[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

14 ноября 2024 г.                                                                                                               № 961
	О назначении временной управляющей организации, для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении правил определения  управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановления администрации  муниципального района «Корочанский район» от 19 апреля 2022 года № 321 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом,             в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», в связи с немедленным исключением из реестра сведений о многоквартирных домах расположенных по адресу: г. Короча   ул. Дзержинского д. 74; г. Короча       ул. Советская д. 17, с целью непрерывного оказания жилищно-коммунальных      услуг, обеспечения  благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества   в многоквартирных домах администрация муниципального района «Корочанский район»              п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить ООО  «Рем-жилье» (юридический адрес: 309296 Белгородская область г. Шебекино ул. Московская, д.14; ИНН 3120083011, ОГРН 1123120000769) временной управляющей организацией, для    осуществления перечня работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, устанавливаемый в зависимости         от конструктивных и технических параметров многоквартирных  домов, включая требования к объектам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных                   в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации          от 3 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»                       в многоквартирных домах, расположенных по адресу: г. Короча                    ул. Дзержинского д. 74; г. Короча ул. Советская д. 17, до момента заключения договоров управления многоквартирными домами с управляющей организацией, определенной по результатам открытого конкурса на срок          не более года.
2. Размер платы за услуги  содержания жилья указанные в пункте 1 настоящего постановления установить в соответствии с Решением Муниципального совета Корочанского района № Р/36-4-4 от 26 декабря 2023 года «Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение               на территории муниципального района «Корочанский район» на 2024 год.
    3. Начальнику управления по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Ткачеву Д.С.:
- в течение одного рабочего дня направить  в управление государственного жилищного надзора Белгородской области, ООО «Рем-жилье», настоящее постановление о назначении временной управляющей организации, для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества   в многоквартирных домах,  расположенных по адресу: г. Короча                     ул. Дзержинского д. 74; г. Короча ул. Советская д. 17:
- в течение 5 рабочих дней уведомить  собственников и нанимателей жилых и нежилых помещений указанных   многоквартирных домов                о принятом решении.

     4. Директору   МКУ    «Административно – хозяйственный         центр» Кладиенко Е.А.:
- обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования;
- направить настоящее постановление для официального опубликования    в газете «Ясный ключ».
     5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Агаркову В.А.
         Первый заместитель

главы администрации района-

председатель комитета финансов

       и бюджетной политики

                     Л.С. Мерзликина